
BCH ĐOÀN TP. HẢI PHÒNG 

*** 

Số: 289-KH/TĐTN-BTG 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Hải Phòng, ngày 24 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH   
Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố  

với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng” 

-------------------------- 

Thực hiện Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 27/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng, chào mừng kỷ niệm 70 

năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 13/5/2025) và Lễ hội Hoa Phượng 

Đỏ - Hải Phòng năm 2025, Ban Thường vụ Thành đoàn ban hành Kế hoạch Cuộc 

thi tìm hiểu lịch sử thành phố với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 - Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong đoàn viên thanh niên và nhân dân 

thành phố về ý nghĩa lịch sử to lớn của Ngày giải phóng Hải Phòng, về lòng yêu 

nước, truyền thống lịch sử, văn hóa của đất nước và thành phố, góp phần bồi dưỡng 

và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tạo động lực để xây dựng và phát triển 

thành phố nhanh, bền vững theo tinh thần Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 

24/01/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đễn 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

 - Tìm hiểu về truyền thống lịch sử của Thành phố, những thành tựu đã đạt 

được trong 70 năm xây dựng và phát triển và sau gần 40 năm thực hiện sự nghiệp 

đổi mới trên các lĩnh vực. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, nhận thức của cán bộ, đoàn viên thanh niên 

và các tầng lớp nhân dân thành phố trong nhiệm vụ giữ gìn, phát huy giá trị lịch 

sử thành phố Hải Phòng. Từ đó, khơi dậy tinh thần đam mê học lịch sử, lòng yêu 

nước, tự hào dân tộc, trách nhiệm của tuổi trẻ thành phố trong học tập, rèn luyện, 

lập thân, lập nghiệp, tham gia xây dựng, bảo vệ Tổ quốc. 

- Việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến bảo đảm thiết thực, hiệu quả, khách quan, 

công khai, minh bạch; bảo đảm thu hút sự tham gia của đông đảo cán bộ, đoàn 

viên, sinh viên; cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân dân thành phố. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, CÁCH THỨC DỰ THI 

1. Tên gọi Cuộc thi:  

Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”. 
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2. Nội dung thi 

Tìm hiểu các kiến thức về lịch sử thành phố Hải Phòng, kiến thức lịch sử 

trong chương trình giáo dục phổ thông, về các sự kiện tiêu biểu, nhân vật lịch sử, 

di tích lịch sử - văn hóa nổi bật,… trong quá trình hình thành và phát triển thành 

phố Hải Phòng.  

3. Đối tượng thi 

Đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên và người dân đang sinh sống, làm 

việc trong và ngoài thành phố Hải Phòng. 

4. Hình thức thi 

Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải 

Phòng” gồm 02 vòng thi (có thể lệ chi tiết gửi kèm): 

4.1. Vòng sơ khảo:  

Thí sinh tham gia dự thi sử dụng các thiết bị đa phương tiện (máy tính, điện thoại 

thông minh, máy tính bảng…) có kết nối Internet để đăng ký, truy cập và thực hiện bài 

thi trắc nghiệm trực tuyến (trả lời 30 câu hỏi trong thời gian 20 phút) tại địa 

chỉ: https://tracnghiem.thanhdoanhaiphong.gov.vn/. 

4.2. Vòng chung khảo:  

Ban Tổ chức chọn ra 04 đội thi từ 04 đơn vị xuất sắc nhất tại Vòng sơ khảo để 

tiếp tục thi Vòng chung khảo. Vòng chung khảo gồm 03 phần thi: thi chào hỏi, thi 

trắc nghiệm trả lời câu hỏi, thi thuyết trình. 

5. Thời gian 

- Chương trình phát động: Dự kiến ngày 01/3/2024 (có Kế hoạch riêng). 

- Thời gian triển khai:  

+ Vòng sơ khảo: diễn ra trong 08 tuần từ ngày 01/3/2025 đến ngày 26/4/2025 

(Hệ thống phần mềm thi trắc nghiệm được mở 24/7 để phục vụ các đối tượng tham 

gia thi). 

+ Vòng chung khảo: Dự kiến tháng 05/2025 nhân dịp Kỷ niệm 70 năm Ngày 

Giải phóng Hải Phòng 13/5/1955 - 13/5/2025. 

III. TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI 

Ban Tổ chức tổng kết, trao giải tại Vòng chung khảo Cuộc thi tìm hiểu lịch 

sử thành phố với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”. 

https://tracnghiem.thanhdoanhaiphong.gov.vn/
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Kết quả thi và thông tin về giải thưởng sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi đăng 

tải hằng tuần trên Fanpage: Thành đoàn Hải Phòng 

https://www.facebook.com/thanhdoanhaiphong và các phương tiện thông tin 

truyền thông khác. 

*Lưu ý: Đối với các cá nhân đạt giải, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ liên hệ trực 

tiếp với các cá nhân bằng điện thoại (theo số điện thoại đăng ký khi tham gia thi) 

và thông báo bằng văn bản tới cá nhân đạt giải.  

IV. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, THƯ KÝ 

1. Ban Tổ chức Cuộc thi:  

- Thành đoàn Hải Phòng; 

- Hội Khoa học Lịch sử Hải Phòng; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

2. Ban Giám khảo Cuộc thi: 

- Đồng chí Phạm Xuân Thanh - Chủ tịch Hội Khoa học Lịch sử Hải Phòng; 

- Đồng chí Đỗ Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hiếu - Phó Bí thư Thành đoàn Hải Phòng; 

- Đồng chí Vũ Thị Thanh Huyền - Phó Trưởng phòng Lý luận chính trị, lịch 

sử Đảng, Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Đồng chí Phạm Danh Cường - Phó Trưởng phòng Phòng Sở hữu trí tuệ, An 

toàn bức xạ và hạt nhân, Sở Khoa học và Công nghệ. 

2. Thư ký 

- Đồng chí Nguyễn Gia Hân - Chuyên viên Ban Tuyên giáo Thành đoàn. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đơn vị chủ trì: Thành đoàn Hải Phòng 

1.1. Các Ban, Văn phòng Thành đoàn 

* Giao Ban Tuyên giáo Thành đoàn là bộ phận thường trực tham mưu xây 

dựng và triển khai Kế hoạch Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố với chủ đề “70 

năm Ngày giải phóng Hải Phòng”, hướng dẫn, chỉ đạo 100% Quận, Huyện đoàn, 

Thành đoàn Thủy Nguyên, Đoàn trực thuộc, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành 

đoàn triển khai thực hiện. 

https://www.facebook.com/thanhdoanhaiphong
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- Tham mưu các chủ đề thuyết trình tại Vòng Chung khảo Cuộc thi. 

- Tham mưu tổng kết đánh giá kết quả triển khai Cuộc thi tìm hiểu lịch sử 

thành phố với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”, đề ra phương hướng 

nhiệm vụ, biểu dương khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích tốt. 

- Tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống Website, Fanpage Thành đoàn Hải 

Phòng và các kênh truyền thông khác. 

* Giao Văn phòng Thành đoàn: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành đoàn 

chuẩn bị các điều kiện về kinh phí để triển khai các nội dung đề ra trong Kế hoạch. 

* Giao các Ban Thành đoàn: đôn đốc việc triển khai Kế hoạch Cuộc thi 

trong khối đối tượng được phân công phụ trách.  

1.2. Các Quận, Huyện đoàn, Thành đoàn Thủy Nguyên, Đoàn trực thuộc, 

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành đoàn 

Triển khai Cuộc thi tới 100% cán bộ, đoàn viên thanh niên và Nhân dân tại 

đơn vị; vận động đảm bảo số lượng cán bộ, đoàn viên thanh niên tham gia Cuộc 

thi (có bảng phân bổ gửi kèm); các Quận, Huyện đoàn tích cực triển khai Cuộc thi 

trong khối Đoàn các trường THPT, TT GDNN & GDTX, Cao đẳng trên địa bàn. 

- Đăng tải thông tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi trên hệ 

thống thông tin, mạng xã hội của đơn vị; vận động 100% cơ sở Đoàn trực thuộc 

chia sẻ rộng rãi thông tin về Cuộc thi. 

2. Đơn vị phối hợp 

2.1. Kính đề nghị Hội Khoa học Lịch sử Hải Phòng:  

- Tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi. 

- Chủ trì xây dựng bộ đề thi trắc nghiệm có nội dung về chủ đề 70 năm Ngày 

Giải phóng Hải Phòng tại Vòng Sơ khảo và Vòng Chung khảo Cuộc thi. 

2.2 Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Khoa học và Công nghệ: 

- Tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi. 

2.3. Kính đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy: 

- Tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi. 

2.4. Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên: 

- Quan tâm chỉ đạo các trường học trên địa bàn tổ chức tuyên truyền, hướng 

dẫn giáo viên, học sinh tham gia Cuộc thi tích cực, hiệu quả. 
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Trên đây là Kế hoạch triển khai Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố với chủ 

đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị 

Ban Thường vụ các Quận, Huyện đoàn, Thành đoàn Thủy Nguyên, Đoàn trực 

thuộc, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành đoàn tổ chức triển khai thực hiện. 

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Gia Hân – Chuyên viên 

Ban Tuyên giáo Thành đoàn, điện thoại: 0896.509.598. 

 
Nơi nhận: 
- UBND TP (để báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Sở KH&CN, Sở VH&TT; 

- Hội Khoa học Lịch sử Hải Phòng; 

- Thường trực Thành đoàn; 

- UBND các quận, huyện, TP Thủy Nguyên; 

- Ban Thường vụ các Quận, Huyện đoàn, Thành 

đoàn Thủy Nguyên; Đoàn trực thuộc, Các đơn vị 

sự nghiệp trực thuộc; 

- Lưu VP, BTG. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ 

Nguyễn Văn Hiếu 
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BẢNG PHÂN BỔ 

Số lượng tham gia Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố  

với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”  

(Kèm theo Kế hoạch số 289-KH/TĐTN-BTG, ngày 24/02/2025) 
--------------------- 

 

TT Đơn vị Số lượng 

1.  Quận đoàn Ngô Quyền 500 

2.  Quận đoàn Hồng Bàng 500 

3.  Quận đoàn Lê Chân 500 

4.  Quận đoàn Kiến An 400 

5.  Quận đoàn Hải An 400 

6.  Quận đoàn Dương Kinh 200 

7.  Quận đoàn Đồ Sơn 200 

8.  Quận đoàn An Dương 200 

9.  Thành đoàn Thủy Nguyên 500 

10.  Huyện đoàn Vĩnh Bảo 200 

11.  Huyện đoàn An Lão 200 

12.  Huyện đoàn Cát Hải 200 

13.  Huyện đoàn Kiến Thụy 200 

14.  Huyện đoàn Tiên Lãng 200 

15.  Huyện đoàn Bạch Long Vỹ 10 

16.  Đoàn Thanh niên Công an thành phố 100 

17.  Đoàn Thanh niên trường Đại học Hải Phòng 1000 

18.  Đoàn Thanh niên trường Đại học Hàng hải Việt Nam 1000 

19.  
Đoàn Thanh niên trường Đại học Quản lý và Công nghệ 

Hải Phòng 
100 

20.  Đoàn Thanh niên trường Đại học Y dược Hải Phòng 200 

21.  Đoàn Thanh niên trường Cao đẳng Bách Nghệ 100 

22.  
Đoàn Thanh niên trường Cao đẳng Giao thông vận tải 

Trung ương II  
100 

23.  Đoàn Thanh niên Khối Doanh nghiệp thành phố 50 

24.  Đoàn Thanh niên Khối Các cơ quan thành phố 50 
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25.  Đoàn Thanh niên Ban Quản lý Khu kinh tế 100 

26.  Đoàn Thanh niên Công ty TNHH MTV Xăng dầu khu vực III 50 

27.  Đoàn Thanh niên TNHH MTV Điện lực Hải Phòng 50 

28.  
Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Bảo đảm an toàn Hàng Hải 

Miền Bắc 
50 

29.  Đoàn Thanh niên Bệnh viện Hữu nghị Việt Tiệp 50 

Tổng 7.410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

BCH ĐOÀN TP. HẢI PHÒNG 

*** 

 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Hải Phòng, ngày 24 tháng 02 năm 2025 

THỂ LỆ 

Cuộc thi tìm hiểu lịch sử thành phố  

với chủ đề “70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng”  

(Kèm theo Kế hoạch số 289-KH/TĐTN-BTG, ngày 24/02/2025) 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong đoàn viên thanh niên và nhân dân 

thành phố về ý nghĩa lịch sử to lớn của Ngày giải phóng Hải Phòng, về lòng yêu 

nước, truyền thống lịch sử, văn hóa của đất nước và thành phố, góp phần bồi 

dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tạo động lực để xây dựng 

và phát triển thành phố nhanh, bền vững theo tinh thần Nghị quyết số 45-

NQ/TW ngày 24/01/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố 

Hải Phòng đễn năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

- Tìm hiểu về truyền thống lịch sử của Thành phố, những thành tựu đã đạt 

được trong 70 năm xây dựng và phát triển và sau gần 40 năm thực hiện sự nghiệp 

đổi mới trên các lĩnh vực. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, nhận thức của cán bộ, đoàn viên thanh niên 

và các tầng lớp nhân dân thành phố trong nhiệm vụ giữ gìn, phát huy giá trị lịch 

sử Đảng bộ thành phố Hải Phòng. Từ đó, khơi dậy tinh thần ham mê học lịch sử, 

lòng yêu nước, tự hào dân tộc, trách nhiệm của tuổi trẻ thành phố trong học tập, 

rèn luyện, lập thân, lập nghiệp, tham gia xây dựng, bảo vệ Tổ quốc. 

- Việc tổ chức Cuộc thi bảo đảm thiết thực, hiệu quả, khách quan, công khai, 

minh bạch; bảo đảm thu hút sự tham gia của đông đảo cán bộ, đoàn viên, sinh viên; 

cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân dân thành phố. 

II. Các quy định chung 

1. Đối tượng tham dự Cuộc thi 

- Cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên đang sinh sống, làm việc 

học tập trong và ngoài thành phố Hải Phòng. 

2. Thời gian và hình thức tổ chức Cuộc thi 

2.1. Thời gian tổ chức 

* Phát động Cuộc thi: Ngày 01/3/2025 

* Thời gian thi: 

- Vòng sơ khảo: diễn ra trong 08 tuần từ ngày 01/3/2025 đến ngày 26/4/2025 

(Hệ thống phần mềm thi trắc nghiệm được mở 24/7 để phục vụ các đối tượng tham 

gia thi). 
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- Vòng chung khảo: dự kiến tháng 05/2025 nhân dịp Kỷ niệm 70 năm Ngày 

Giải phóng Hải Phòng 13/5/1955 - 13/5/2025. 

- Tổng kết và trao giải: được tổ chức ngay sau khi kết thúc vòng thi chung khảo. 

2.2. Hình thức tổ chức 

Cuộc thi gồm 02 vòng thi: 

*Vòng sơ khảo: Thi trắc nghiệm trực tuyến diễn ra trong 08 tuần thi trên 

website của Thành đoàn Hải Phòng tại địa chỉ: 

https://tracnghiem.thanhdoanhaiphong.gov.vn/ 

- Người dự thi truy cập vào trang web https://tracnghiem.thanhdoanhaiphong.gov.vn/, 

sau đó truy cập vào banner của Cuộc thi hoặc mã QR Cuộc thi:  

 

 

- Người dự thi nhấn vào mục THAM GIA DỰ THI trên màn hình hiển thị. 

- Điền các thông tin cá nhân, bao gồm: họ và tên, số điện thoại liên hệ (hoặc 

số điện thoại cha mẹ, người thân), địa chỉ sinh hoạt Đoàn - Hội - Đội (tính đến cấp 

cơ sở Đoàn trực thuộc). 

- Sau khi bắt đầu thi, người dự thi trả lời 30 câu hỏi trong thời gian 20 phút 

Mỗi câu hỏi có 04 đáp án, người dự thi chọn 01 đáp án đúng nhất. Mỗi đáp án đúng 

được tính 01 điểm, tổng số điểm bài thi là 30 điểm. Sau khi hoàn thành các câu hỏi, 

người dự thi bấm vào nút “Nộp bài”, hệ thống sẽ báo số câu trả lời đúng /30. 

- Kết quả thi sẽ được sắp xếp thứ tự từ cao xuống thấp căn cứ trên: (1) số 

điểm thi, (2) thời gian hoàn thành bài thi của người dự thi; Nếu trường hợp có 2 

người dự thi trở lên cùng kết quả theo (1), (2) thì kết quả xếp hạng cuối cùng sẽ do 

Ban Tổ chức quyết định. 

- Mỗi thí sinh chỉ được phép thi 01 lần. 

*Vòng chung khảo: diễn ra dưới hình thức thi gồm 03 phần: thi chào hỏi, thi 

trắc nghiệm trả lời câu hỏi, thi thuyết trình. Ban Tổ chức chọn ra 04 đội thi từ 04 đơn 

vị xuất sắc nhất tại Vòng sơ khảo để tiếp tục thi Vòng chung khảo, mỗi đội thi gồm 

04 thành viên. Mỗi đội thi cử 01 thí sinh đại diện của đội tham gia bốc thăm ngẫu 

nhiên chủ đề đã được Ban Tổ chức chuẩn bị (có thông báo thời gian cụ thể sau). 

- Phần chào hỏi (20 phút): 04 đội thi thể hiện sáng tạo phần Chào hỏi trong 

đó truyền tải được: thông điệp của đội thi khi tham gia Cuộc thi, giới thiệu các 

thành viên trong đội. Thời gian dành cho phần Chào hỏi không quá 03 phút/đội. 

Quá thời gian quy định, đội thi bị trừ điểm tương ứng 01 điểm/phút. Điểm cho 

phần Chào hỏi cho mỗi đội thi không quá 05 điểm. 

- Phần thi Trắc nghiệm: 04 đội trả lời 15 câu hỏi trắc nghiệm của Ban tổ 

chức về các nội dung của Cuộc thi, mỗi câu trả lời đúng được 05 điểm, trả lời sai 

https://tracnghiem.thanhdoanhaiphong.gov.vn/
https://tracnghiem.thanhdoanhaiphong.gov.vn/
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hoặc không đưa ra được phương án trả lời sẽ không được điểm. Thời gian suy nghĩ 

và trả lời là 15 giây. Điểm tối đa cho phần thi là 75 điểm 

Sau phần thi trắc nghiệm, Ban Giám khảo công bố điểm của 04 đội thi qua 

phần Trắc nghiệm và phần Chào hỏi. 01 đội thi có số điểm thấp nhất sẽ bị loại trực 

tiếp khỏi Chung khảo Cuộc khi. 03 đội còn lại tiếp tục tham gia phần thi Thuyết trình. 

- Phần thi Thuyết trình (15 phút): Đại diện mỗi đội thi sẽ trình bày phần 

thuyết trình theo chủ đề đã chuẩn bị từ trước trong 10 phút (không giới hạn số 

lượng thành viên tham gia Thuyết trình). Các đội thi được sử dụng người hỗ trợ, 

trình chiếu sơ đồ, biểu đồ, hình ảnh, video, các công cụ hỗ trợ khác để minh họa 

cho phần thuyết trình. Điểm tối đa cho phần thi là 20 điểm. Quá thời gian quy định, 

đội thi bị trừ điểm tương ứng 01 điểm/phút (Có biểu điểm cụ thể). 

*Lưu ý: Tuỳ thuộc tình hình thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều chỉnh 

phương thức tổ chức phù hợp. 

3. Cơ cấu, hình thức khen thưởng 

3.1. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 giải Nhất (7.000.000 đồng/ giải): Dành cho đội thi có điểm số cao nhất 

tại Vòng chung khảo. 

- 01 giải Nhì (5.000.000 đồng/ giải): Dành cho đội thi có điểm số cao thứ hai 

tại Vòng chung khảo. 

- 02 giải Ba (3.000.000 đồng/giải): Dành cho hai đội thi có điểm số cao tiếp 

theo tại Vòng chung khảo. 

- 08 giải Cá nhân (1.000.000 đồng/giải, 01 giải/tuần): Dành cho các thí sinh 

có thành tích đặc biệt xuất sắc khi tham gia Cuộc thi theo các tuần thi (trả lời được 

nhiều câu hỏi đúng nhất trong thời gian ngắn nhất). 

- 01 Giải Tập thể (2.000.000 đồng/giải): Dành cho đơn vị có số lượng thí sinh 

tham gia thi đông nhất. 

3.2. Hình thức khen thưởng  

Mỗi cá nhân/tập thể đạt giải được nhận Giấy chứng nhận và tiền thưởng của 

Ban Tổ chức cuộc thi. 

*Lưu ý: Ban Tổ chức Cuộc thi có thể thay đổi cơ cấu giải thưởng dựa trên 

tình hình thực tiễn và những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai Cuộc thi. 

4. Thông báo kết quả và trao thưởng 

Kết quả thi và thông tin về giải thưởng sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi đăng 

tải hằng tuần trên Fanpage: Thành đoàn Hải Phòng 

https://www.facebook.com/thanhdoanhaiphong và các phương tiện thông tin 

truyền thông khác. 
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*Lưu ý: Đối với các cá nhân xuất sắc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ 

liên hệ trực tiếp với các cá nhân bằng điện thoại (theo số điện thoại đăng ký khi 

tham gia thi) và thông báo bằng văn bản tới tập thể có cá nhân đạt giải.  

5. Thể lệ Cuộc thi có hiệu lực từ ngày công bố và được đăng tải trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. Việc sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thể lệ do Ban 

Tổ chức Cuộc thi quyết định trong trường hợp cần thiết./. 

 


